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Der findes formentlig masser af spændende produkter verden over med solbær. Nu gør den 

internationale solbærorganisation, IBA, en indsats for at få dem frem i lyset. Organisationen inviterer 

til en ny konkurrence om det mest spændende produkt – inden for tre kategorier – hvor solbær er 

hovedingrediens. (Foto: Colourbox) 

Verdens bedste solbærprodukt eftersøges 
Drikkevarer, mad eller functional food med solbær som hovedingrediens kan deltage 
i en ny international konkurrence. 

18. mar 2016 af Annemarie Bisgaard 

Solbær er en superfrugt. Fyldt med vitaminer, flavonoider og antocyaniner. Men alt for få forbrugere kender til de 

sunde bær og de mange mulige spændende produkter med solbær.  

 

Derfor har solbæravlerne verden over besluttet at lave en konkurrence om, hvem der har de mest spændende 

solbærprodukter indenfor tre kategorier: Drikkevarer, madprodukt og functional food.  

 

Solbærprodukterne stiller op i konkurrencen i forbindelse med den femte internationale solbærkonference, der 

finder sted i Asford, Kent, 14.-16. juni 2016. Konferencen arrangeres af IBA, International Blackcurrant 

Association.  

 

 

Ekspertpanel bedømmer produkterne  

 

Et ekspertpanel tager i løbet af konferencen stilling til, hvem der har de bedste solbærprodukter 2016.  

 

På konferencen er der deltagere fra mange forskellige lande, også udenfor Europa. Alle med et interessant 

solbærprodukt, der skal præsenteres på konferencen, kan læse mere her. Hvis du ikke selv har et interessant 

produkt, kender du måske andre, der har. Ansøgningsformular findes her.  

 

Der skal leveres en produktmængde nok til, at dommerpanelet på seks personer kan smage. Produkterne skal 

være klar på konferencehotellet, Ashford International Hotel, senest den 14. juni.  

 

Prototyper af nye produkter kan også medbringes til konferencen. IBA sørger for et specifikt område med 

mulighed for udstilling og fedback på prototypeprodukter.  
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